*ner et empiger la meth d'icellui pressouer... Pour ce que ses mains estoient souillée dudit Goutron, etc.* Ubi proprie *Axungia*, vulgo *Vieux-ving*, significatur.

**GEMATA**, Confectiones liquidæ, quas mulieres faciunt ad liniendum faciem. Matth. Silvatic.

\* **GEMATICUM**, Perperam, ut opinor, pro *Gainaticum*, Prædium rusticum, ut supra *Gaynagium*. Charta Joan. Aquilej. patriar. ann. 1015. inter Monum. ejusd. eccl. cap. 53. col. 494: *Cum eorum (hominum) massariciis, vineis, ... herbatiscis atque pabulicis, necnon Gematicis, sive eorum amesser*.

† **GEMBA**, Crus, Gall. *Jambe*, apud Stephanof. in Fragm. Hist. MSS. Aurelian. pag. 328. Vide *Gamba*.

\* **GEMEBUNDUS**. [Gemens. *Hier. Epist. 18, Ad Eustoch. Vulneraberis, nudaberis Gemebunda narrabis.* (L. Quicherat.)]

† 1. **GEMELLA**, Vasis genus, idem forte quod Ovidio *Camella*, vel quod in Ordine Rom. *Gemellio*, de quo infra. Agnellus in Vita S. Martini Pontif. apud Murator. tom. 2. pag. 182. col. 1: *Talis fuit in suo corpore, ut dixi, vastus, ut prædictos cc. aureos, quos ego ei in Gemella porrexi, in sola conclusit læva.* Vide *Gamelum*.

\* 2. **GEMELLA**, *La amaritudine*. Glossar. Lat. Ital. Ms. Vide *Gementia*.

**GEMELLÆ**, Fridegodus in Vita S. Wilfridi cap. 15:

... . Atque Gemellis  
Codex aurato conceptus grammate scriptus.

Visitatio Thesaurariæ S. Pauli Londinensis ann. 1295: *Amictus de lato aurifrigio, cum nigris Gemellis strictis.* Inventar. Capellæ Regalis Westmonast.: *Item una paxis de eburneo Gemellato, cujus cooperitorium frangitur.* [\* Forte diminut. a *Gemma*, lapis pretiosus.]

**GEMELLARIS**, Gemellus, geminus, δίδυμος. Itinerarium Hierosolymitanum et Burdegalense: *Interius vero civitatis sunt piscine Gemellares quinque porticus habentes, etc.*

**GEMELLARIUM**, apud S. Augustinum in PS. 80. Vasis genus, quod, ut quidam volunt, geminam mensuram contineret. Neque aliud est.

**GEMELLIO**, in Ordine Romano: *Aquammanus, patenam quotidianam, callicem, scyphos, et pugillares, et alios aureos, et Gemelliones argenteos, cum colatorio aureo et argenteo, etc.* Vide *Gemellarium*.

**GEMMILIONES** dixit Anastasius Bibl. in Gregorio IV. pag. 166: *Fecit amas argenteas 6. quæ præcedunt per omnes stationes, pens. lib. 13. scyphos duos pens. singuli lib. 10. Gemmiliones 8. pens. singuli lib. 2.*

† **GEMELLIPERA**, Quæ geminos parit, Johanni de Janua. *Qui enfente jumaux, c'est qui a deux enfans d'une ventrée*, in Gloss. Lat. Gall. Sangerm.

† **GEMENTIA**, Gemitus, Gall. *Gemissement. Gementia spiritus ac cordis anxietas... non permittunt, etc.* apud Rymer. tom. 2. pag. 1075.

1. **GEMINA**, Portio cibaria monastica duplicata: *Double pitance*. Adhalarud lib. 2. Statutor. Corbeiensis Monasterii cap. 3: *Cellarius junior omnibus fratribus Geminam suam sub æquali mensura anteponat.*

† 2. **GEMINA**, *Peristromata*, in Glossis Isidori.

† **GEMINA ÆTAS**, f. 60. anni. Ætas enim pro 30. annis apud Horatium Epod. 16. ut explicant Lambinus et

Torrentius: quos consule. Flettwoodus in Sylloge antiq. Inscript. edit. 1691. part. 2. pag. 449:

Et Gemina vitam felix Ætate peregit.

**GEMINARIUM**, *Lavacrum*, in Gloss. Isid. Vide an balneum δίδυμον intelligat. [Etiam, quia duo lavacra seu balnea publice jungebantur, inquit Grævius, virorum unum, aliud mulierum. Varro lib. 8. de Lat. Lingua: *Item contra primum balneum novum et Græcum introit in Urbem, publice ibi concedit, ubi bina essent conjuncta ædificia lavandi causa, unum ubi viri, alterum ubi mulieres lavabantur.*]

† **GEMINATIO PUNCTI**, Iteratio cantus seu verbi, Musicis familiaris suetud. ornandi gratia. Antiquæ Conectatio-Fontanell.: *Ea quæ cantando delectationem conferunt, amputentur, ut est fractio et inundatio vocis et Geminatio Puncti.* Vide *Punctatim Canere*, in *Punctum*.

\* **GEMINATISSIME**, Dupliciter. Mirac. B. Raym. Lulli tom. 5. Jun. pag. 690. col. 1: *Sciens et attendens, ut a majoribus acceptum est, antiquissima traditione, tam verbo quam scripturis fide dignis, Geminatissime confirmata, etc.*

\* **GEMINI**, Tertium Zodiaci signum. Testam. Renati reg. ann. 1474: *Item ledit seigneur veut et ordonne que chacun an toujours soient dites et célébrées deux messes solennelles à note audit autel, ... et les vigiles solennelles des trépasses, le jour devant Gemini à vespres.* Id est, vicesima dies Maii: nam sequenti sol *Geminus* intrat.

\* **GEMINUM, Dent. Versus**:

Forte mecum vinum numquam fregit Geminum.

Ita Glossar. Lat. Gall. ex Cod. reg. 7692. Vide mox *Geminus*.

† **GEMINITAS**, Geminatio. Magister Giraudus in Vita S. Johannis Episc. Valentin. apud Marten. tom. 3. Anecd. col. 1702: *Sicque sancta illa anima corpore soluta est... ut de stolæ Gemitate jam certi fierent præsentem, quam in corpore et anima daturus est et justus Juxta Dominus Jesus, cui est honor et gloria per infinita sæcula sæculorum.*

\* **GEMINITUDO**. [Pacuv. apud Non. 2. 366. Habeo ego istam qui distingui inter vos, *Geminitudinem, h. e.* discrimen inter *Geminus*.]

\* **GEMINUS, Lo dent maxillare.** Glossar. Lat. Ital. Ms.

\* **GEMIPUNCTUS**, Geminum punctum, apud Italos olim qua ratione in usu fuerit, docet Libellus de ratione punctandi ex Diplom. Mabill. laudatus in novo Tract. diplom. tom. 3. pag. 473: *Sunt etiam præterea punctus qui describitur per duos punctos planos, quo solemus uti in epigrammatis et titulis epistolarum loco propriorum nominum, vel brevitate gratia, vel in nominis quod ignoramus supplementum... Sunt autem horum punctorum formæ tales... Gemipunctus... semi-punctus.*

† **GEMITIOSUS**, ut *Gemtuosus*, apud Marten. tom. 1. Anecd. col. 1672.

**GEMITUOSUS**, Gemitum ciens, tristis, in Chr. Abb. S. Trudonis lib. 3. semel atque iterum pag. 377. 379.

**GEMMA**. Vita S. Joannis Abb. Reomaens. lib. 1. cap. 3. apud Bollandum, apud Roverium vero cap. 10: *Conspicit per visum stare Joannem... Gemmam Eucharistix dextra ferentem, id est, particulam. Vide Margarita.*

† **GEMMADES**, *Mulieres lucæ dominicæ, lingua Gallica.* Gloss. Isid. Hæc corrup-

tissima sic emendat Grævius: *Gymnades, Mulieres Lacedæmonia, lingua Græca. Γυμνάς* Helene dicitur Luciano. De exercitiis puellarum Laconicarum videndus Plutarchus in Lycurgo, Cragius, et Meursius qui de Republica Lacedæmoniorum scripsere.

\* Hinc *Gemme*, pro Puellæ educatrix, in Vita J. C. Ms :

Joseph garde, vit une femme,  
Une pucele et une Gemme.

† **GEMMARE**, *Resplendere, ou aourner de pierres pretieuses*, in Glossis Lat. Gall. Sangerman. Joan. de Janua: *Gemmatius, Gemmis abundans*. Sed hac voce usi sunt Ovidius Pliniusque. Aliis *Gemmare* est Gemmas in vitibus et arboribus emitere.

† **GEMMARIA**, Palma agrestis. Acta S. Calogeri, tom. 3. Junii pag. 589: *Qui olim Mons Gemmariarum, quæ palmæ sunt agrestes, dicebatur*.

**GEMMARIUM**. Gloss. Gr. Lat.: *Τρίλιον, κόσμος γυναικός, Trifilium Gemmariarum*. Lego *Gemmarum*, ut præfert Cod. MS. Galli dicerent, *un Collier de trois rangs de perles*. Ita *monolinum*, pro una linea gemmarum, dixit Capitolinus.

† **GEMMARIUS**, Gemmarum mercator, artifex, Gall. *Lapidaire, Joüalier*. Occurrit Exod. 28. 11. et in Jacobi de Voragine Chronico Januensi apud Murator. tom. 9. col. 32. *Ars Gemmaria*, Exod. 39. 6. *Opus Gemmarium*, ibid. v. 29.

† **GEMATIM** DISSERERE, Quasi gemmis sermonem ornare et distinguere, in Vita S. Dunstani tom. 4. Maii pag. 346.

**GEMMILIO**. Vide *Gemellio*.

\* **GEMOSUS**, *Pieno de pianto*. Glossar. Lat. Ital. Ms. Vide *Gemituosus*.

**GEMOTUM**, Conventus publicus, concio, concilium, conciliabulum, Comitia, mallum, forum: vox Saxonica, gemote, et motte simpliciter, (ge enim particula est verbi et verbalibus sæpe addita) a gemettan, convenire; quippe provinciarum, urbium et villarum incolæ tenebantur interesse mallis istis et placitis publicis; iisque in eundo et redeundo securitatem omnimodam sanciant Leges Canuti cap. 107. et Edwardi Confessor. cap. 35: *Omnis homo pacem habeat eundo ad Gemotum, vel rediens de Gemoto, nisi fur probatus fuerit. Gemotorum autem seu motorum variæ sunt species, quas in verbis sequentibus videre est, Burgimotus, Folcmotus, Hundredgemotus, Halimotus, Sciregemotus, Witenagemotus*.

**GEMUND**. Jura Advocatiæ Ecclesiæ Bambergensis in Metropoli Salisburgensi tom. 3. pag. 50: *Si homo Episcopi Collegam suum occiderit, reddet hominem longum ad mensuram 7. Gemund, secundum judicium Collegarum ejusdem conditionis*. [\* Vide Graff. Thes. Ling. Franc. tom. 2. col. 815. voce *Munt*, Palma, cubitus.]

\* **GEN**, **GENEN** vel **GHION**, Celtica lingua, Littus, arena, si fides D. Le Beuf tom. 2. Comment. pag. 230. apud Bullet. in Comment. ad linguam Celtic. Monticulum, collem significat: ut ut est, nostris, *Gen* vel *Genne* vocatur Scopus uvarum, racemorum, vulgo *Marc*, in Lit. remiss. ann. 1394. ex Reg. 146. Chartoph. reg. 361: *Icelle Ysabeau venant d'un pressouer, et estant chargée d'une hote plaine de Gen ou marc*, etc. Aliæ ann. 1384. in Reg. 125. ch. 211: *Depuis en rapportant le marc ou Genne de leur-ditte vendenge, etc.*

\* **GENA**, Facies, vultus. Epitaph. In-

ger. in eccl. Ham. quam construxit et et dotavit ann. 1100:

Hic flos militiæ, Paridis Gena, sensus Ulissis,  
Eneæ pietas, Hectoris ira jacet.

† **GENÆCIUM**. Vide *Gynæceum*.

**GENALIS** PORCUS. Vide *Maialis*.

\* **GENEALIS**, Natalis; *Geneale solum, Pays natal*, in Chron. Blanc-ford. pag. 86: *Vix tres complevit annos, ad Geneale solum, et ad curiam Romanam pro exequendis regni, ut credebatur, negociis transfretavit*.

**GENEALOGIA**, Gens, genus, familia. Vita S. Boniti Episc. Claromont. cap. 4: *Virum industrium, atque excellentissimum, Genealogiæque nobilis apice clarum*. Testamentum Fulradi Abb. S. Dionysii: *Pro anima mea, et genitore meo Riculfo, et genetrice mea Ermen-garde, et pro germano meo Gausberto, . . . et pro Genealogia mea, etc.* Harmerus de Miracul. S. Maurilli Episc. Andeg. MS.: *Ornata filiorum Genealogia, sobolun-que propagine*. Adrianus PP. in Epist. ad Carolum M. tom. 3. Hist. Franc. pag. 786: *Et pro nobilissimis atque excellentissimis natis, necnon et pro omni Christo dilecta Genealogia vestra, etc.* Charta Edwini Regis Angl. tom. 2. Monast. pag. 841: *Ego Edwinius præpotens Angli-gene Genealogiæ sceptro fretus*. Utuntur passim, Diurnus Roman. cap. 7. tit. 9. Capitul. 3. ann. 811. cap. 9. Hincmarus Opusc. 14. n. 18. Specul. Saxon. lib. 1. art. 19. Wichbild Magdeburg. art. 4. Liber Donationum Ecclesiæ Salisburgensis cap. 5. Itinerar. S. Willibaldi in præfat. Appendix Patriciacensis ad lib. 5. de Miraculis S. Benedicti n. 3. vetus Scheda apud Ughellum tom. 2. pag. 247. vetus Epitaph. apud Camillum Peregrinum lib. 1. Hist. Longob. pag. 245. Notitia 6. ad Capitula Caroli Cal. Cosmas Pragensis part. 2. Chron. Aulæ regiæ cap. 1. Hermann. Stangefol. in Annalibus Westphalic. lib. 2. pag. 185. etc.

*Componere secundum Genealogiam suam*, in Lege Bajwar. tit. 1. cap. 9. tit. 2. cap. 4. § 2. tit. 7. cap. 14. § 2. tit. 14. cap. 8. § 1. est componere juxta genus suum, ita ut si injuriam passus liber et ingenuus fuerit, compositio sit liberi et ingenui; si servus, servi. Capitul. Caroli M. lib. 5. cap. 184. [\* 336.]: *Si quis ministros Ecclesiæ . . . injuriaverit, aut percusserit, vel plagaverit, componat hoc tripliciter, sicut solent componere parentes ejus . . . Reliquorum autem Clericorum injuria componatur sicut parentum eorum. Monachorum quoque, qui secundum regulam in Monasterio vivunt, injuria dupliciter componatur, secundum Genealogiam suam, etc.* Ubi sicut parentes, et secundum Genealogiam suam, idem sonant.

**GENEALOGIA**, Familia. Lex Alaman. tit. 84: *Si quæ contentio orta fuerit inter duas Genealogias de termino terræ, etc.*

**GENEALOGIA**, Proprietas, bona avita. Charta Caroli Calvi apud Joan. a Bosco in Vienna pag. 55: *Nos votum Deo fecisse, ut si Davidicam diutius optatum misericordiam fecisset, . . . donaremus prædicto Sancto de Genealogiis regalibus apud Arelatam civitatem nobilem, de quibus Metropolitano Viennensi cum subjectis sibi Deo famulantibus Clericis, haberet stipendia vitæ in servitio Ecclesiarum Dei usu cotidiano, etc.* Infra: *Alo-dium de nostris Genealogiis propriis . . . cum villis et Ecclesiis, subjectis . . . teneat et possideat, etc.* [Præceptum Bosonis Regis Burgundiæ pro Episcopo Mauriensi ann. 887. apud Marten. tom. 1.

Ampliss. Collect. col. 221: *Donamus eidem sancto Domini Baptistæ refugium de nostris propriis Genealogiis, castrum scilicet in ejusdem territorio S. Johannis positum, etc.*]

† **GENEARCHIA**, *Princeps vel caput totius generis*, Joanni de Janua, a Græco γενάρχης. *Primas ou chef de generation ou de lignage*, in Glossis Sangerman. Latino-Gall.

**GENEATH**, vox Saxonica: Villanus, colonus, inquilinus. Leges Inæ cap. 19: *Regis Geneath, id est, colonus, fiscalinus, etc.* Cap. 21: *Si tuus Geneath, id est, colonus vel villanus furatus fuerit, etc.* Ubi perperam utrobique *Geneat* editum apud Bromptonum, observat Somnerus.

**GENEATICUS**, pro *Genethliacus*, occurrit apud Rodericum Toletan. in Hist. Arab. cap. 1. 2. et alibi semel.

\* **GENECERIUM**, Scrinium, arcula, theca, nostris *Genecier*. Glossar. Lat. Gall. ann. 1852. ex Cod. reg. 4120. *Genecierium, Escrignet*. Lit. remiss. ann. 1453. in Reg. 184. Chartoph. reg. ch. 370: *Le suppliant tira un petit coustel ou guanivet qu'il avoit dedans son Genecier*.